Ramón de Vilanova	 Sibil·la de Lliçà
	 1307

	 Pego, Pop, Sagra

	 Vidal de Vilanova	 Elvira de Montagut
	 1352
	 Com. de Muntalbà

	 Pego, Pop, Sagra, Anna, Xalò

	 Pere de Vilanova	 Violant Carròs	 Ramón de	 Maria Ladrón
	 1362	 1393	 Vilanova	 de Vidaure
			   1323	 1368		
	 Alcúdia, Carlet			 
	 Sagra, Pego, Anna		  Castalla	 Manzanera	

	 Galceran 	 Vidal de Vilanova	 Vidal de Vilanova	 Ramon de Vilanova
	 de Vilanova	 1425	 1383	 1403	 	
	 1426				  

	 Alcúdia 	 Anna, Carlet	 Murla, Pop,	 Castalla	
		  Sagra, Pego	 Montcada	 Manzanera
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3. DOCUMENT	
8 desembre 1341, Murla
Archivo de la Nobleza, Parcent, carp. 47, doc. 12. En PARES.

Pergamí. Atorgament per Maria Lladró de Vidaure, viuda de Ramon de Vilanova 
(fill de Vidal de Vilanova comanador de Muntalbà) d’una carta de poblament per a 
sarraïns dins la vall de Pop, a la vall dita d’Almedic, fins llavors despoblada. Venen els 
noms dels 17 sarraïns de Murla que s’hi haurien de desplaçar. Es diu que fita amb els 
termes de Tàrbena i Castell i amb un camí que va a Aialt i Guadalest. Document en llatí.

Noverint universi quod nos dompna Maria Latronis de Vidaure uxor quondam 
venerabilis Raymundi de Villanova militis deffuncti et dompna locis de Murla et vallis de 
Pop, attendentes nos haberem quadam vallem vocatam de Almedich sitam in territorio 
et limi- / tationibus ac termino vallis predicte nostre de Pop heremam et incultam. Et 
velimus ac cupiamus ipsam populare crescere alimentare agricultare et meliorare.

Ideo in dei nomine et eius divina gratia et omnes nostros presentes preterque 
futuros populamus sive ad populam / novam sub formis retentionibus et conditionibus 
infrascriptis donamus tradimus stabilimus atque concedimus vobis Somade Abenacim, 
Mahometo Atzintar, Abrahim Abolaix, Azmeto filio de Çayt Abençaydo, Azmeto al-
Valençi Atnayar, Azmeto Açim Abenaçim, Hilell / Abolaix, Çaat Parodies, Solomen 
filio de Taher Atzintar, Azmeto filio Mahometi Ayeix, Ayeix Çaydon, Jahiel filio de 
Taher Atzintar, Çaat Hiayeix, Ali filio Azmeti Çaydo, Çaat Abdurrafe, Azmeto Alcala 
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et Faraig Abenaçim sarracenis et habitatori- / bus in dicto loco de Murla, equis partibus 
inter nos [taca]-tibus et recipientibus et utrique nostrum et vestris ad imperpetuum 
vallem predictam nostram d’Almedich prout conffrontat cum terris nostris et nobis 
restantibus vallis propincum termino Tarbene et cum termino vallis de / Castell et cum 
camino publico pro quod homo tenditur apud Ayalt et Godalest. Jamdictam itaque 
vallem ut superius conffrontatur et terminatur videlicet domos seu hospicia que ibi 
feceritis cum solis tectis parietibus [borrós] et fundamentis a celo in abissum et terras 
seu po- / ssessiones que ibi sunt, cum aquis cequis ad rigandum et arboribus et plantis 
cuiuscumque generis sint aut fuerint introytibus exitibus affrontationibus ac pertinenciis 
suis universis et singulis pro omnia loca.

Sic [borrós] cuilibet nostrum et vestris perpetuo et equis partibus donamus / tradimus 
stabilimus atque concedimus in hunc modum, scilicet quod ipsam vallem laboretis seu 
agricultetis et melioretis et in aliquo non deterioretis ad usum et consuetudinem bonorum 
laboratorum et adquisitorum. Et quod faciatis seu edifficetis ibi quisque vestrum do- / 
mos vestras seu hospicia que incipietis facere se- [forat] -ri in hoc anno primo venturo 
et completo et ibi manere teneamini et semper facere residentia personalem in adiutorio 
cuiusquidem operis dictorum domorum [borrós]-mus cuicumque nostrum viginti 
solidos et de gracia spe- / ciali quos numquam nobis nec nostris dare solvere at- [forat] 
teneamini. Immo sint vestri et vestrorum perpetuo se in adiutorio dicti operis ut dictum 
est. Et per vos et vestri detis et dare teneamini nobis et nostris perpetuo et [borrós] 
anno pro çensu et iure nostro quisque vestrum / quintam partem omnium fructuum 
et expletorum arborum vinearum terrarum ac bladorum et quorumcumque seminum 
que in dicta valle colligeritis habueritis et demus ibidem dederit. Detis inquam nobis et 
nostris pro censu dictorum domorum seu hospiciorum nostrorum perpetuo et / quolibet 
anno in festo Natalis Domini unum par gallinarum. Detis etiam perpetuo et annuatim 
pro quolibet capite animalium seu vultuum nostrorum propriorum que ibi habueritis et 
teneritis unum denarium. Et pro qualibet colmena apum seu abellarum / similiter alium 
denarium. Et quod teneamini ibi facere plantare quilibet vestrum vineas et figerallos et 
alis plantas quas vineas figerallos et plantas faciatis ac facere teneamini hinc ad quatuor 
annos primos venturos et completos. Et nos de gratia speciali con- / cedimus vobis quod 
vos eligatis per vestri et quolibet anno duos vestrum qui cum officiale nostro estiment seu 
acarraçent expleta que in dicta valle fuerint. Et quod non eligatis seu proclametis alium 
dominum seu patronum nisi tantum nos et successores / nostros. Et sic vos et quilibet 
vestrum et vestri successores a modo habeatis predictum stablimentum cum omni suo 
melioramento facto et faciendo teneatis possideatis et in pace perpetuo expletetis ad 
dandum vendendum impignorandum alienandum obligan- / dum excomutandum et 
ad omnes vestras et vestrorum voluntates perpetuo faciendas, exceptis militibus atque 
sanctis clericisque ac personis religiosis. Salvo tamen semper nobis et nostris censu 
et parte et aliis juribus predictis dominio laudimiis et faticis et alio ple- / no jure 
emphiteotico in omnibus ad forum Valencie. Promitentes et fide bona convenientes 
predictum stablimentum cum omni suo melioramento facto et faciendo nobis et nostris 
perpetuo deffendere et [forat] et facere habere tenere possidere et expletare / quiete 
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potenter et in sana pace contra omnes personas conquerentes aut aiquid perturbantes ad 
forum Valencie. Et teneamur inde vobis et vestris perpetuo de firma et legali evictione 
et ab omni dampno ac etiam interesse, obligantes scienter ad hec vobis ac vestris nos et 
/ omnia bona nostra mobilia et inmobilia habita et habenda ubiqui. Preterea confitemur 
et in veritte recognoscimus nos a vobis habuisse et recipisse pro intrata huius stablimenti 
duas carricas lignorum seu lenye quare renuntiamus scienter / omni excemptioni intrate 
predicte a vobis non habite [forat] recepte ut predicitur et doli.

Ad hec autem vos dicte Somade Abenacim, Mahometus Atzintar, Abrafim Abolaix, 
Azmetus filius de Çayt Abençaydo, Azmetus al-Valençi Atnayar, Azmetus / Açim 
Abenaçim, Hilell Abolaix, Çaat Parodies, Solomen filius de Taher Atzintar, Azmetus 
filius Mahometi Ayeix, Ayeix Çaydon, Jahiel filius de Taher Atzintar, Çaat Hiayeix, Ali 
filius Azmeti Çaydo, Çaat Abdurrafe, Azmetus / Alcayla et Faraig Abenaçim, sarraceni 
[borrós i forat] -mus a vobis nobile domna supradicta stablimentum predictum ad 
dictum censum partem et tributum et ad dictam intratam. Et sub formis retencionibus 
et conditionibus antedictis. Promitentes et fide bona convenien- / tes predictam vallem 
et partem ipsius cuilibet [borrós i forat] exermare agricultare plantare et meliorare et 
dictas domos seu hospicia nostra ibi facere et edifficare et hoc ad usum et consuetudinem 
bonorum populatorum agricultorum et adquisitorum. / Et dictam partem censum 
tributum et omnia alia jura [forat] per vos superius penes nos retenta vobis et vestris 
dare solvere et deliberare perpetuo et quolibet anno. Et omnia alia supradicta per nos et 
quemlibet [borrós] attendenda et complenda vobis et vestris attendere / et complere ut 
superius dicta scripta ac narrata sunt. Obligantes scienter ad hec vobis et vestris videlicet 
quilibet nostrum pro parte sua vallis predicte omnia bona nostra mobilia et inmobilia 
habita et habenda ubique. Renunciantes supra hiis çune et / xare sarracenorum et omni 
alii juri contra hec venienti. Quod est actum Murle sexto idus decembris anno domini 
millesimo trecentessimo quadragesimo primo.

Signum nostri dompne Marie Latronis de Vidaure. Signum So- / made Abenacim. 
Signum Mahometi Atzintar. Signum Abrafim Abolaix. Signum Azmeti filii de Çayt 
Abençaydo. Signum Azmeti al-Valençi Atnayar. Signum Azmeti Açim Abenaçim. 
Signum Hilell Abolaix. Signum / Çaat Parodies. Signum Solomen filii de Taher 
Atzintar. Signum Azmeti filii Mahometi Ayeix. Signum Ayeix Çaydon. Signum Jahiel 
filii de Taher Atzintar. Signum Çaat Hiayeix. Signum Ali filii Azmeti / Çaydo. Signum 
Çaat Abdurrafe. Signum Azmeti Alcayla. Signum Faraig Abenaçim. Sarracenorum 
populatorum et adquisitorum predictorum qui hec laudamus approbamus et omnibus 
concedemus et firmamus.

Testes huius rei sunt Michel Peris alcaydus de Beniomar termino Denie, Jacobus 
de Calidis vicinus Gandie et Eximinus Martini vicinus Murle, et Ayeix Abenayeix 
sarracenus et habitator in partem termino vallis de Pop et / Mahometus Abenhader 
sarracenus Murle.

Signum Mathei Boix auctoritate Regia notarii publici pro totum Regnum Valencie, 
que hec scripsit et clausit loco die et anno prefixi.
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